
MUNICÍPIO DE OURO FINO 

SEDE I  - Av. Cyro Gonçalves, 173 - Fone/Fax: (035) 3441-9401 
SEDE II - Av. Barão do Rio Branco, 145 - Fone/Fax: (035) 3441-9400 

CEP 37570 - 000 CNPJ n.º 18.671.271/0001-34 
 

                                                                           

                                                                                                                                                                    

     

 
                                        

DECRETO Nº 3.933/2021 

 

 Homologa o Concurso Público do DMAAE – 

Departamento Municipal Autônomo de Água e 

Esgoto realizado no dia 07 de Março de 2021 e dá 

outras providências 

 

                                           HENRIQUE ROSSI WOLF, Prefeito do Município de Ouro Fino, MG, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o cargo, 

 

    Considerando o art. 37, II e 37, III da CR/88; 

 
   Considerando, os termos do Edital nº 01/2019, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS, 

PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE PESSOAL DO DMAAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO; 

 

   Considerando, o Relatório da classificação final do Concurso Público apresentado pelo 

Instituto Mineiro de Administração Municipal – IMAM;  

 

DECRETA: 

 

    Art. 1º - Fica homologado o Concurso Público realizado pelo DMAAE – Departamento 

Municipal Autônomo de Água e Esgoto no dia 07 de Março de 2021 e regido pelo Edital 001/2019, que classificou os 

seguintes candidatos: 

 

Almoxarife 
1 EDMILSON MACARIO DA SILVA 134744 52,00 

 

Auxiliar Administrativo 
1 JOSÉ DAVID ROMERO DÍAZ 134892 76,00 

2 CARINA CRISTINA SOBRINHO 132289 76,00 

3 CAROLINE DE CARVALHO CURIMBABA 131645 60,00 

4 PAMELA APARECIDA SOBREIRO 135358 60,00 

5 EDUARDO GERMINIANI RUBIM 134827 60,00 

6 ELIANA CHRISTINA CHAVES 135955 60,00 



MUNICÍPIO DE OURO FINO 

SEDE I  - Av. Cyro Gonçalves, 173 - Fone/Fax: (035) 3441-9401 
SEDE II - Av. Barão do Rio Branco, 145 - Fone/Fax: (035) 3441-9400 

CEP 37570 - 000 CNPJ n.º 18.671.271/0001-34 
 

                                                                           

                                                                                                                                                                    

     

 
                                        

7 ANGELICA LETÍCIA FÉLIX 133613 60,00 

8 LUAN DONIZETTI SOLDANI 134312 60,00 

9 JULIANA VIEIRA DE FARIA 135950 60,00 

10 FERNANDA FLORIANO DA SILVA 132389 56,00 

11 MARINA APARECIDA CAZELATTO 136656 56,00 

12 KELLY MENEZES DE LIMA BUENO 136355 56,00 

13 FELIPE PORTELA COSTA GISSONI 134725 56,00 

14 PAULO RICARDO REINA 134793 56,00 

15 DANIEL DOS SANTOS FERREIRA 134647 56,00 

16 ALEXANDRE CAVALCANTE LAVANDEIRA 136906 56,00 

17 AUREA VITORIA DA SILVA 135213 52,00 

18 THAIS POLIANE SILO 132641 52,00 

19 SIMONE RODRIGUES ALVES 136216 52,00 

20 BRENDA CAROLINA LINO GOULART 134430 52,00 

21 KELLY CHRISTINA COUTO DE ARRUDA 133209 52,00 

22 JEISON FRANCISCO FARIA DE OLIVEIRA 135809 52,00 

23 TIAGO VERGÍNIO DOS SANTOS 135182 52,00 
 

Auxiliar de Serviços Gerais 
1 GABRIEL DA SILVA COELHO 135755 80,00 
2 ROSIMARA ALVES PIMENTA 133178 75,00 
3 RAFAELA CÁSSIA DE OLIVEIRA PAPA 137140 75,00 
4 LUCAS GONÇALVES PEREIRA 135987 75,00 
5 EDNA DA SILVA PAULINO 133124 55,00 
6 JOÃO CARLOS LOPES 136944 55,00 

 

Encanador 
1 MARCIO HENRIQUE DE SOUZA 137004 80,00 
2 RODRIGO DA ROCHA PIRES 134388 70,00 

 
3 

DIEGO HENRIQUE GERALDO BARROS DO 
AMARAL FONSECA 

 
134417 

 
65,00 

4 RENATO JESUS DA ENCARNAÇÃO 135977 65,00 
5 ADEMIR CÉSAR CADAN 131931 55,00 
6 MARCELO JOSÉ DIAS 134605 55,00 
7 GUILHERME SILVA DE OLIVEIRA 133817 55,00 
8 PAULO AUGUSTO DA SILVA SOUZA 132982 50,00 

 

Leiturista / Vistoriador 
1 ROBSON RODRIGUES DA SILVA 135446 60,00 
2 EDUARDO RODRIGO CARRIJO 132286 56,00 

 
 



MUNICÍPIO DE OURO FINO 

SEDE I  - Av. Cyro Gonçalves, 173 - Fone/Fax: (035) 3441-9401 
SEDE II - Av. Barão do Rio Branco, 145 - Fone/Fax: (035) 3441-9400 

CEP 37570 - 000 CNPJ n.º 18.671.271/0001-34 
 

                                                                           

                                                                                                                                                                    

     

 
                                        

Operador de ETA 
1 RENAN OLIVEIRA FERREIRA 136339 90,00 
2 MATHEUS RIBEIRO FULAN 135838 90,00 
3 MARCELO SOLDANI DE FREITAS 132607 85,00 
4 ODILON BARBOZA DE FREITAS 134816 85,00 
5 RAFAEL RODRIGUES CLEPF 136712 85,00 
6 IVAN ULISSES LARA SOUZA 135980 85,00 
7 MICHAEL DOUGLAS DA SILVA 135801 85,00 
8 MARCOS DONIZETE DE PÁDUA 131655 80,00 
9 ANA CLAUDIA ALVES PIMENTA 133244 80,00 

 
 

Operador de Retroescavadeiras e Máquinas Pesadas 
1 MARCOS ROBERTO FERNANDES 137008 75,00 
2 JOSIEL HENRIQUE COELHO 135712 65,00 
3 LEONARDO SARAPU JUNIOR 136153 55,00 

 

 

Pedreiro 
1 FLAVIO DE FARIA CARDOSO 135531 65,00 
2 JOSE SERAFIM DA SILVA 133806 55,00 

 

 

Servente de Pedreiro 
1 EVANDRO DE LIMA 135619 65,00 
2 ALEXANDRE FERNANDO BURALLI FILHO 133092 55,00 

 

 

Técnico em Informática 
1 JOSÉ HENRIQUE TAVARES DE ALMEIDA 135689 64,00 

2 LÉO JONAS MAESTRÉLO 135428 56,00 
3 PAOLA DE SOUZA 131719 56,00 

4 LUIS EDUARDO DOS SANTOS 135600 52,00 
 
 

   Art. 2º. Os candidatos classificados serão convocados observando-se esta classificação e de 

conformidade com a necessidade do DMAAE – Departamento Municipal Autônomo de Água e Esgoto em 

preencher as respectivas vagas. 

 



MUNICÍPIO DE OURO FINO 

SEDE I  - Av. Cyro Gonçalves, 173 - Fone/Fax: (035) 3441-9401 
SEDE II - Av. Barão do Rio Branco, 145 - Fone/Fax: (035) 3441-9400 

CEP 37570 - 000 CNPJ n.º 18.671.271/0001-34 
 

                                                                           

                                                                                                                                                                    

     

 
                                        

   Art. 3º. O Concurso Público Municipal homologado por este Decreto tem validade pelo prazo 

de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogável uma vez, por igual período. 

 

   Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

   Ouro Fino, 09 de Agosto de 2021. 

 

 

Henrique Rossi Wolf 

Prefeito Municipal 

 

 

Edson Batista Gomes 

Diretor do DMAAE 


